
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 33696 Segunda-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
NOMEAÇÃO

PUBLICAÇÃO DECRETO Nº 582/2018-PMM/GAB. Dispõe 
sobre a nomeação do Secretário Municipal de Saúde e dá 
outras providências. O Prefeito Municipal de Marituba, Sr. 
Mario Henrique de Lima Bíscaro, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei e de acordo com o ordenamento 
emanado da Lei Orgânica Municipal e conforme Lei Municipal 
nº 300 de 09/09/2014, DECRETA: Art. 1º Fica nomeada a Sra. 
CRISTIANA SAMPAIO BRAGA, para o cargo de provimento em 
comissão, de Secretária Municipal de Saúde, do Município de 
Marituba, fazendo jus à remuneração conforme quadro salarial 
vigente. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário, registre-
se, publique-se, encaminhe-se ao Departamento de Pessoal para 
as providências legais. Gabinete do Prefeito, em 03 de setembro 
de 2018. Mario Henrique de Lima Bíscaro.

Protocolo: 359469

PRFEITURA DE MARITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 152/2018-PMM-SEMED, 
Dispensa de Licitação Nº 06/2018-39. OBJETO: Locação 
de arquibancada coberta para o desfi le escolar “Sustentabilidade e 
Tecnologia Social”, da Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Marituba/PA, do ano de 2018. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03 e 
CONTRATADA: LOC ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 34.892.620/0001-
02 DOT. ORÇAMENTÁRIA 2018 Fonte de Recurso: 0.1.19-Part. Rec. 
da União (FPM, ITR,ICMS desn); Classifi cação Institucional: 02.02.10- 
Secretaria Municipal de Educação-SEMED; Funcional Programática: 
12.122.0005.2287-Manutenção das Atividades da SEMED; Natureza da 
Despesa: 3.3.90.39-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica; 
Fonte de Recurso: 0.1.31-Transferecursos do FNDE; Classifi cação 
Institucional: 02.02.10-Secretaria Municipal de Educação-SEMED; 
Funcional Programática: 12.361.0005.2026-Manutenção Programa 
Salario Educação; Natureza da Despesa: 3.3.90.39-Outros Serviços 
de Terceiros-Pessoa Jurídica. Com valor Global R$ 32.500,80 (trinta 
e dois mil e quinhentos reais e oitenta centavos), VIGÊNCIA será 
até 31 de dezembro de 2018 a partir de sua assinatura. Data de 
assinatura 31 de agosto de 2018. Ordenadora de Despesas: 
Katia Cristina de Souza Santos.

Protocolo: 359468

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018

OBJETO: Aquisição de Veículo Ambulância Tipo A, simples remoção, 
no interesse do Fundo Municipal de Saúde, através da proposta 
nº 1504451712271121459. ABERTURA: 21/09/2018, às 09:00 
horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O 
edital poderá ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, 
situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura 
de Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal 
dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeiro(a)

Protocolo: 359470

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N°. 008/2018/PMO/SEMPOF 
Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção 
da Cobertura da Quadra na Escola São Francisco - TC 
3429/2012 ID Obra 26312 (Obra remanescente) - Obra 01 e 

Construção da Quadra Coberta Com Vestiário na Escola Irmã 
Firmina - TC 4281/2013 ID Obra 33265 (Obra remanescente) 
- Obra 02. Empresa: JOSÉ CARLOS B DA MODA EIRELI, CNPJ: 
25.382.562/0001-78, VALOR GLOBAL - OBRA 01: R$ 85.840,87 
(Oitenta e cinco mil oitocentos e quarenta reais e oitenta e sete 
centavos); VALOR GLOBAL - OBRA 02: R$ 282.644,89 (Duzentos 
e oitenta e dois mil seiscentos e quarenta e quatro reais e 
oitenta e nove centavos). Data da Adjudicação e Homologação: 
04/09/2018. ISOMAR CASTRO BARROS - Prefeito de 
Óbidos/PA e.e.

Protocolo: 359471

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 058/2018/PMO/SEMSA-
REGISTRO DE PREÇOS. 

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos, em 
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Óbidos no âmbito da atenção Básica e atenção Especializada. 
Empresas: PRADO PHARMA LTDA, CNPJ: 04.389.760/0001-93, 
Valor Global/Registrado: R$ 986.007,29; D.C.S. VASCONCELOS-
EPP, CNPJ: 01.009.452/0001-05, Valor Global/Registrado: R$ 
487.564,44; F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-
63, Valor Global/Registrado: R$ 741.013,96. Data da 
Homologação: 05/09/2018. ISOMAR CASTRO BARROS - 
Prefeito Municipal Óbidos e.e.

Protocolo: 359473

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: TOMADA DE PREÇOS 007/2018/PMO/SEMSA. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de uma solução completa para automação Laboratorial, contendo 
Software de LIS, reagentes, controles, insumos (tubos de ensaio 
e agulhas para coleta a vácuo) e calibradores, com fornecimento 
de equipamentos em comodato, a fi m de realizar exames 
laboratoriais para o funcionamento do Laboratório Municipal 
de Óbidos, no exercício 2018. Contrato: nº 001/2018/SEMSA. 
Contratada: BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
BIOMÉDICOS LTDA, CNPJ: n°. 11.938.920/0001-71. Valor 
Global: R$ 626.094,00. Nathália Rodrigues da Silva - Secretária 
Municipal de Saúde. Vigência do contrato: 11/07/2018 à 
31/12/2018.

Protocolo: 359472

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATOS DE CONTRATOS 

A Prefeitura Municipal de Ourém/Pa, torna Público o resultado 
da Concorrência Pública nº 003/2018, Objeto: Contratação de 
Empresas para Realização das Obras de Conservação de 71,1 
Km da PA-251, Sendo 22,70 Km no trecho Ourém/Santa Luzia 
do Pará (BR-316) e 48,40 Km no trecho São Miguel do Guamá 
(BR-010) /Ourém/Pa. Vencedor: Saraiva e Cia Ltda - Epp, CNPJ 
Nº 12.545.515/0001-56, Adjudicado e Homologado no dia 31 de 
Agosto de 2018, CONTRATO Nº 2018/0409001 - PMO. Valor do 
Contrato: R$ 7.838.305,78 (sete milhões oitocentos e trinta e oito 
mil trezentos e cinco reais e setenta e oito centavos). Vigência: 
120 (cento e vinte) dias. Data da Assinatura: 04/09/2018.

Protocolo: 359475

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

PARA ADEQUAÇÕES AO EDITAL, 
Fica Suspensa a Data da Abertura do Processo Licitatório 
PREGÃO PRESENCIAL nº. 071/2018 - PARA SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS - COM COTA RESERVADA PARA MEs 
e EPPs. Objeto: Aquisição estimada de peças e contratação 
de serviços de manutenção para os equipamentos, veículos e 
maquinários pertencentes à frota desta Prefeitura. A Nova Data 
de Abertura será em: 26/09/2018 as 09:00 hs. A retirada do 
Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h as 
12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 10/09/2018.

Protocolo: 359476

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180417       

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2018-004SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: JAX LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME
OBJETO: Execução de Guarda Corpo com corrimão em trecho da 
PA 160 no Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 22.720,50 (vinte e dois mil, setecentos e vinte 
reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 09 de Agosto de 2018 a 09 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 09 de Agosto de 2018

Protocolo: 359156

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-009SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão 
Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal n.º 
8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público 
aos interessados na CONCORRÊNCIA n° 3/2018-009SEMOB que 
após a análise da documentação de habilitação apresentados 
na CONCORRÊNCIA em epígrafe, cujo objeto é Contratação de 
empresa para executar serviços de ampliação e Reforma do 
abrigo Esperança, no município de Parauapebas, estado do Pará, 
julgou INABILITADAS as empresas: CONSTRUTORA F & F EIRELI 
- EPP-A empresa não atendeu os pré-requisitos estabelecidos no 
certame itens 8.1.4.2.1 - A qualifi cação TÉCNICA PROFISSIONAL 
para os serviços de cobertura telha termoacústica, 8.1.4.3 - 
Comprovação de capacidade TÉCNICA-OPERACIONAL para o 
serviço cobertura telha termoacústica. IMPACTO CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO  EIRELI- A empresa não atendeu 
os pré-requisitos estabelecidos no certame itens 8.1.4.2.1 - 
A qualifi cação TÉCNICA PROFISSIONAL para os serviços de 
cobertura telha termoacústica, 8.1.4.3 - Comprovação de 
capacidade TÉCNICA-OPERACIONAL para o serviço cobertura 
telha termoacústica e reboco. A empresa descumpriu ainda os 
itens 8.1.3.1, 8.1.3.1.4, uma vez que não  apresentou o recibo 
do termo de garantia emitido pela Tesouraria da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas. R R CRUZ  CONSTRUTORA LTDA-
EPP - A empresa descumpriu os itens 8.1.3.1.2, uma vez que 
apresentou a apólice de garantia da proposta com validade de 
60 dias, quando o exigido no edital é de no mínimo 60 dias, além 
do prazo fi nal de validade da proposta que totaliza 120 dias. 
CONSTRUTORA BARBOSA FILHO LTDA- A empresa não atendeu 
os pré-requisitos estabelecidos no certame itens 8.1.4.2.1 - 
A qualifi cação TÉCNICA PROFISSIONAL para os serviços de 
cobertura telha termoacústica e HABILITADA para prosseguir no 
certame, por ter atendido as exigências contidas no instrumento 
convocatório, a licitante: 2 P SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI-EPP.

Parauapebas/PA, 06 de Setembro de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 359315

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180442       

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-03SEPLAN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: JUPITER TELECOMUNICAÇÕES E INFORMATICA LTDA
OBJETO: Contratação de fornecimento de serviço continuado de 
link dedicado de acesso à internet, para o parque computacional 
da Prefeitura Municipal de Parauapebas
VALOR TOTAL: R$ 109.992,00 (cento e nove mil, novecentos e 
noventa e dois reais)
VIGÊNCIA: 05 de Setembro de 2018 a 05 de Setembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 05 de Setembro de 2018

Protocolo: 359160


